

**Handläggare**  
Michael Boström  
Telefon: 0850818156

**Till**  
Farsta stadsdelsnämnd  
2019-09-26

## **Styrkraft i funktionshinderspolitiken (SOU 2019:23)**

Svar på remiss från kommunstyrelsen

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av förslag till styrkraft i funktionshinderpolitiken (SOU 2019:23).

### **Sammanfattning**

En särskild utredare har haft i uppdrag att se över styrningen och uppföljningen av den nya funktionshinderpolitiken som presenterades av regeringen och beslutades av riksdagen år 2017.

Det nya målet för funktionshinderspolitiken är att, med FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning som utgångspunkt, uppnå jämlikhet i levnadsvillkor och full delaktighet för personer med funktionsnedsättning i ett samhälle med mångfald som grund.

Utredningen problematiserar kring olika utmaningar, pekar på möjligheter och vad som krävs för att nå det nya nationella målet. Bland annat pekar utredningen på att traditionella sätt att styra och följa upp politiken behöver prövas och utvecklas. Utredningen betonar även den avgörande roll som förtroendevalda på olika samhällsnivåer behöver ta om politiken ska förverkligas.

Förvaltningen delar den problembild och de möjligheter som utredaren pekar på. Vi har inget att invända mot de förslag som utredaren lyfter fram utan ställer oss positiva till att förslagen realiserar.

### **Bakgrund**

Regeringen beslutade den 21 december 2017 att ge en särskild utredare i uppdrag att se över styrningen inom funktionshinderpolitiken.

Utredaren överlämnade i april 2019 betänkandet *Styrkraft i funktionshinderspolitiken* (SOU 2019:23) till Socialdepartementet. I betänkandet har utredaren bland annat redovisat ett antal förslag som ska borga för att det nya nationella målet ska nås. Exempelvis ger utredaren förslag till hur ett stabilt och långsiktigt styr- och uppföljningssystem bör utformas.

Socialdepartementet har remitterat betänkandet till en lång rad instanser, däribland Stockholm. Kommunstyrelsen har i sin tur skickat betänkandet på internremiss inom staden, bland annat till Farsta stadsdelsnämnd, för yttrande senast den 15 oktober.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för stöd och service till personer med funktionsnedsättning.

### **Ärendet**

Utredningen har haft i uppdrag att se över styrningen och uppföljningen av den nya politik som presenterades av regeringen och beslutades av riksdagen år 2017.

Det nya målet för funktionshinderspolitiken är att, med FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning som utgångspunkt, uppnå jämlikhet i levnadsvillkor och full delaktighet för personer med funktionsnedsättning i ett samhälle med mångfald som grund. Målet ska bidra till ökad jämställdhet och till att barnrättsperspektivet beaktas.

Målet utgör den viktigaste grundförutsättningen för utredningens arbete och förslag. Eftersom målet numera utgår från FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning blir politiken en integrerad del av arbetet för mänskliga rättigheter.

Utredningen har även utgått från regeringens bedömningar och förslag om hur den nya politiken ska bedrivas. Särskilt lyfter utredningen fram de fyra områden som den nya politiken ska inriktas på. De tre första handlar om principen om universell utformning, att åtgärda befintliga brister i tillgänglighet samt individuella stöd och lösningar för individens självständighet. Dessa tre områden syftar i sin tur gemensamt till det fjärde området som är att förebygga och motverka diskriminering av personer med funktionsnedsättning.

Regeringens bedömning att styrningen av politiken behöver effektiviseras för att öka takten i genomförandet har varit av central

betydelse för utredningens förslag. Utredningen menar dock att när det gäller en politik som omfattar hela samhället så behöver vissa samhällsområden av särskild betydelse prioriteras för att snabbare nå det nationella målet.

De utmaningar politiken möter innebär också att traditionella sätt att styra och följa upp nu behöver prövas och utvecklas. En effektiv styrning kräver att roller och ansvar tydliggörs. Den av riksdagen fastslagna ansvars- och finansieringsprincipen är därför central för utredningens förslag.

Utredningen redovisar ett antal förslag till författningsändringar som gäller diverse förordningar, till exempel förordningar om enskilda myndigheters instruktioner.

Utredningen betonar även förtroendevaldas avgörande roll på olika samhällsnivåer om politiken ska förverkligas. Styrning och uppföljning ska bidra till ett effektivt genomförande.

Utredningens förslag bygger på att utnyttja de möjligheter till kraft och förmåga som finns i vår samhällsmodell, för att kunna styra politiken mot ett samhälle som präglas av jämlikhet, tillgänglighet och delaktighet för alla invånare.

Utredningen lyfter även fram andra betydelsefulla områden, däribland följande:

- Interaktiv samhällsordning för att inkludera många
- Aktiv involvering i styrning och uppföljning
- Kommunsektorn
- Tydligt ansvar för ett antal myndigheter
- Nationell samordnare för en aktiv dialog i hela Sverige
- Ett antal avgörande samhällsområden:
  - Arbete och försörjning
  - Utbildning och livslångt lärande
  - Transporter
  - Kultur
  - Hälso- och sjukvård samt tandvård
  - Social välfärd och trygghet
  - Bostad, byggd miljö och samhällsplanering

**Farsta stadsdelsförvaltning**  
Beställare

Storforsplan 36, 11 tr.  
Box 113  
123 22 Farsta  
Växel 08-50818000  
Fax  
farsta@stockholm.se  
stockholm.se

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Utredaren problematiserar kring olika utmaningar, pekar på möjligheter och vad som krävs för att nå det nya nationella målet.

Förvaltningen delar den problembild och de möjligheter som utredaren pekar på. Vi har inget att invända mot de förslag som utredaren lyfter fram utan ställer oss positiva till att förslagen realiserar. Dock bedömer vi att om förslagen ska realiserar kan detta kräva extra resurser till berörda myndigheter och samhällsaktörer, utöver de resurser som i dagsläget finns anslagna.

Förvaltningen delar utredarens uppfattning om att en förutsättning att nå funktionshinderspolitikens mål är att ansvars- och rollfördelningen tydliggörs. Förvaltningen betonar i sammanhanget att det är av yttersta vikt att nödvändig information når ut till berörda parter, att kommuner och regioner görs delaktiga och ges rätt förutsättningar samt att staden centralt utarbetar riktlinjer samt stöd- och styrdokument för hur stadsdelsnämnderna och förvaltningarna ska samverka med berörda myndigheter och aktörer lokalt.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Kerstin Sandström  
Stadsdelsdirektör

Per-Ove Mattsson  
Avdelningschef

### **Bilaga**

Styrkraft i funktionshinderspolitiken (SOU 2019:23)

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Kerstin Sandström, Stadsdelsdirektör	2019-09-19
Per-Ove Mattsson, Ansvarig	2019-09-19